
Cерийный номер сертификата:
732B910016ADDAA9410C7DCCFE504A82
Владелец: Панина Елена Викторовна
Дата подписания: 13.01.2022 12:34
Срок действия: с 26.04.2021 по 26.04.2022

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
13.01.2022 № 5

с.Поддорье

О создании комиссии по проведению оценки состояния объектов 
централизованных систем водоотведения Поддорского муниципального 

района
     

          В соответствии с Федеральными Законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и 
водоотведении» в целях проведения оценки состояния объектов 
централизованных систем водоотведения, уставом Поддорского 
муниципального района Администрация муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Создать комиссию по проведению оценки состояния объектов 
централизованных систем водоотведения на территории Поддорского 
муниципального района и утвердить прилагаемый состав.
         2. Утвердить график проведения работ по оценке состояния объектов 
водоотведения на территории Поддорского муниципального района.
         3. Признать утратившим силу постановление Администрации 
муниципального района от 29.06.2021 № 283 «О создании комиссии по 
проведению оценки состояния объектов централизованных систем 
водоотведения на территории Поддорского муниципального района». 
         4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации Поддорского муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (http://адмподдорье.рф).

Глава             
муниципального района                                                                      Е.В. Панина

http://04<?>44>@L5.@D/


УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

муниципального района
от13.01.2022  №5

СОСТАВ
комиссии по проведению оценки состояния объектов централизованных систем 

водоотведения на территории Поддорского муниципального района

Петров С.Н. - первый заместитель Главы администрации 
муниципального района,  председатель комиссии

Ясакова Е.И. -  председатель комитета по экономике и 
управлению муниципальным имуществом 
Администрации муниципального района, 
заместитель председателя комиссии

Иванова В.И. - служащий 1 категории комитета по экономике и 
управлению муниципальным имуществом 
Администрации муниципального района, 
секретарь  комиссии

Члены комиссии:

Иванова Н.И. - Глава Белебелковского сельского поселения (по 
согласованию)

Иванова Г.А. - Глава Селеевского сельского поселения (по 
согласованию)

Королькова Л.В. - ведущий специалист комитета по экономике и 
управлению муниципальным имуществом 
Администрации муниципального района

Пиганова В.Д. - Директор МУП «Поддорское водно-
коммунальное хозяйство» 



УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

муниципального района
от 13.01.2022 №5

График
проведения работ по оценке состояния объектов водоотведения на территории 

Поддорского муниципального района
№
п/п

Наимено
вание

Индивидуализи
рующие 
характеристики 
имущества

Адрес 
объекта 
недвижимо
го 
имущества

Балансова
я 
стоимость
/остаточн
ая 
стоимость

Кадастр
овый 
номер 
земельн
ого 
участка, 
на 
котором 
располо
жен 
объект 
недвижи
мости

Выписка 
из ЕГРП, 
ЕГРН

Дата 
проведения 
оценки

1 Канализ
ационны
е сети

Протяженность 
1244 м., 
кадастровый 
номер 
№53:15:001201
:123;

Новгородс
кая обл., 
Поддорски
й район, с. 
Поддорье

411 015,0
0/0,00

53:15:00
10201:69

Собствен
ность № 
53:15:001
0201:123-
53/095/20
18 
от25.07.2
018

17.01.2022г.

2 Канализ
ационны
е сети

Протяженность 
330 м., 
кадастровый 
номер 
№53:15:000000
0:1252

Новгородс
кая обл., 
Поддорски
й район, с. 
Поддорье

1 593 232,
00/0,00

53:15:00
10302:46
;53:15:0
010302:4
7; 
53:15:00
10306:12

Собствен
ность 
№53:15:0
000000:12
52-
53/095/20
18 от 
25.07.201
8

17.01.2022г.

3 Насосна
я 
станции
я

Год постройки 
1978, площадь 
13,4 кв.м

Новгородс
кая обл., 
Поддорски
й район, с. 
Поддорье, 
ул. 
Полевая, 
д.18б

155 572,0
0/2 560,09

Данные 
отсутств
уют

Собствен
ность 
№53:15: 
0000000:1
280-
53/094/20
18-1 от 
01.06.201
8

17.01.2022г.

4
Иловые 
площадк
и

Площадь 390 
кв.м

Новгородс
кая обл., 
Поддорски
й район, с. 
Поддорье, 
ул. 
Полевая, д. 

63 916,00/
0,00

Данные 
отсутств
уют

Собствен
ность 
№53:15:0
010306:14
7-
53/033/20
18-1 от 

17.01.2022г.



18 14.12.201
8

5 Здание 
канализа
ции

Год постройки 
1978, площадь 
93,6 кв.м

Новгородс
кая обл., 
Поддорски
й район, с. 
Поддорье, 
ул. 
Полевая, д. 
18

682 992,0
0/4 209,18

Данные 
отсутств
уют

Собствен
ность 
№53:08:0
000000:72
3/041/201
8-1 от 
31.05.201
8

17.01.2022г.


